
 

 

                                                                    

 

 
 

SMLOUVA O DÍLO č.071/2019/01 
uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

 
 
 
1. SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1 Objednatel  
Muzeum středního Pootaví Strakonice  
Zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích oddíl Pr, vložka 435 
Sídlo:       Zámek 1, 386 01 Strakonice 
IČ:                       00072150 
DIČ:                                  CZ00072150 
Bankovní spojení:            Komerční banka Strakonice 
Číslo účtu:       930291/0100 
Zastoupené:            ……………………….., ředitelkou 
Kontaktní osoba:  ……………………….. 
Tel./email:   …………………………/ email: …………………….@muzeum-st.cz  
dále jen objednatel 
 
 
1.2 Zhotovitel 
Ing. arch. Hynek Fetterle 
Sídlo:    Veletržní 826/63, 170 00 Praha 7 
IČ:    86630521 
DIČ:    CZ500522212  
Bankovní spojení:  ČSOB 
Číslo účtu:   73899133/0300 
Zastoupený:    ……………………………………… 
Kontaktní osoba:  ……………………………………… 
Tel.:/email:   …………………………….. /………………………..@seznam.cz  
 
 
 
2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
2.1 Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro objednatele „Aktualizaci prováděcí projektové dokumentace pro 

nově připravované stálé expozice muzea na strakonickém hradě“ (dále jen aktualizace prováděcí 
projektové dokumentace), při respektování Závazného stanoviska PD obnovy objektů SO 01 a SO 02 
v areálu hradu, součást NKP Hrad Strakonice, KUJCK 149433/2016/OKPP vydané odborem kultury a 
památkové péče KÚ Jihočeského kraje dne 10. listopadu 2016  a Závazného stanoviska k PD obnovy objektu 
SO 03 v areálu hradu, součást NKP Hrad Strakonice, KUJCK 161452/2016/OKPP vydané odborem kultury a 
památkové péče KÚ Jihočeského kraje dne 16. prosince 2016.  

 Aktualizace prováděcí projektové dokumentace bude obsahovat celkové architektonické, výtvarné a 
technické řešení. Bude vypracovaná v listinné i elektronické podobě, včetně specifikace všech 
architektonických, výtvarných a technických podmínek, naceněného položkového rozpočtu a slepého 
výkazu výměr. 

mailto:ivana.rihova@muzeum-st.cz
mailto:/fetterle.h@seznam.cz


 

2 

 

 

 Předmětem smlouvy je i  poskytnutí licence zhotovitele k oprávnění dílo objednatelem užít. Jedná se o 
aktualizaci prováděcí projektové dokumentace expozic a nevýstavních prostor z 06/2018 vyvolanou 
požadavky objednatele. 

 
2.2. Aktualizace prováděcí projektové dokumentace bude zpracována pro nově připravované stálé expozice 
muzea na strakonickém hradě.  

 
2.3. Podrobná specifikace předmětu zakázky 

 aktualizace prováděcí projektové dokumentace bude sloužit k technické a materiálové specifikaci 
prvků, vytvoření podkladů pro výběr dodavatelů výstavního fundusu a interiérového vybavení, včetně 
osvětlení, s propracováním až do úrovně jednoznačně určující požadavky na kvalitu a charakteristické 
vlastnosti. 

 aktualizace prováděcí projektové dokumentace nebude obsahovat uvedení obchodních firem či názvu 
výrobků a výrobců. Tento odkaz lze připustit pouze v případě, že nepovede k neodůvodněnému 
omezení hospodářské soutěže a umožní se pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných dodávek nebo řešení.  

  aktualizace prováděcí projektové dokumentace bude kompletní a  bude obsahovat výkresovou část,    
 naceněný položkový rozpočet a slepý výkaz výměr v dělení na: 

- historie výroby zbraní a motocyklů s přilehlými prostory předkaplí a kaple  
- textilní výroba, historické dudy, dudáctví, loutkářství. 
- suverénní řád maltézských rytířů 
- nevýstavní prostory 

 aktualizace prováděcí projektové dokumentace a slepý výkaz výměr bude podkladem pro výběr 
zhotovitelů - dodavatelů expozic a interiérového zařízení, světelné techniky, AV techniky a výtvarně 
grafického řešení. 

 Textová část (souhrnná a technická zpráva) bude obsahovat: 
- detailní popis technického řešení všech prvků navrženého výstavního fundusu a atypických 

prvků interiérového řešení souvisejících prostor 
- materiálovou a technickou definici typových prvků (barevné a materiálové řešení bude 

předloženo ve vzorcích) 
- popis řešení scénického osvětlení a osvětlení vitrín 
- popis řešení audiovizuálních prvků 
- popis a doložení spolupráce s autory libret, výtvarníky, realizátory a dalšími specialisty  
- popis navrhované další spolupráce s autory libret, výtvarníky, realizátory a dalšími specialisty  

 Výkresová část bude obsahovat: 
- Výkresy všech místností expozic a souvisejících prostor, s položkami umístěných prvků 

v měřítku 1:50 
- Výkresy všech položek prvků expozičního fundusu a atypických prvků souvisejících prostor 

v měřítku 1:20 a osvětlujících detailů v odpovídajícím měřítku (1:10; 1:5; 1:2; 1:1) 
 
 
3. DOBA PLNĚNÍ 
3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínech: 

 Zahájení plnění v den podpisu Smlouvy o dílo 

 Předání aktualizace prováděcí projektové dokumentace je stanoveno do 31.7.2019. V případě, že 
termín připadá na den pracovního volna, jedná se o následující nejbližší pracovní den.   

 Spolupráci při zadání zakázky a vyhodnocení řízení na realizaci na základě písemné výzvy objednatele 

 Spolupráci při ukončení realizace celého díla v den podpisu Předávacího protokolu 
 



 

3 

 

4. CENA DÍLA 
4.1 Cena za dílo je stanovena v členění: 
 

  
  
4.2 Cena díla činí celkem 228 734,- Kč včetně DPH, slovy: dvěstědvacetosmtisícsedmsettřicetčtyřikorun včetně  
       DPH a je stanovena včetně režijních a cestovních nákladů a všech dalších nutných nákladů na realizaci   
       předmětu plnění, včetně nákladů souvisejících a rizik plynoucích z charakteru zakázky. Je cenou konečnou,  
       závaznou a nepřekročitelnou.   
4.3 Zhotovitel garantuje uvedenou cenu v členění dle v odstavci 4.1 po celou dobu realizace. Cenu je možné 
       překročit pouze při změně sazby DPH.  
4.4 Cena zahrnuje i odměnu za udělení licence dle Čl. 9, odst. 9.1 a 9.2 
 
5. PROVEDENÍ A PŘEDÁNÍ DÍLA 
5.1 Zhotovitel je povinen provést celé dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Při provádění    
      díla postupuje zhotovitel samostatně, avšak objednatel má právo kontrolovat a ovlivňovat průběh    
      provádění díla. Toto právo uskutečňuje prostřednictvím společných jednání. Zápisy z těchto jednání se  
      stávají závaznými pro obě smluvní strany. 

5.2 Dílo bude vypracováno a dodáno v těchto výstupech: 

 6 x finální aktualizace prováděcí projektové dokumentace, včetně slepého výkazu výměr, v tištěné 
formě, v dělení na:  

- historie výroby zbraní a motocyklů s přilehlými prostory předkaplí a kaple  
- textilní výroba, historické dudy, dudáctví, loutkářství 
- suverénní řád maltézských rytířů 
- nevýstavní prostory  

 2x finální aktualizace prováděcí projektové dokumentace, včetně rozpočtu, na nosiči CD nebo DVD, 
v dělení na: 

- historie výroby zbraní a motocyklů s přilehlými prostory předkaplí a kaple  
- textilní výroba, historické dudy, dudáctví, loutkářství. 
- suverénní řád maltézských rytířů 
- nevýstavní prostory 

ve formátu PDF, pro potřeby zadávacích řízení a ve formátu pdf pro potřeby zadavatele a vítězných 
uchazečů na dodávku expozic a jejich kompletaci. 

 slepý výkaz výměr, v dělení na: 
- historie výroby zbraní a motocyklů s přilehlými prostory předkaplí a kaple 
- textilní výroba, historické dudy, dudáctví, loutkářství 
- suverénní řád maltézských rytířů 
- nevýstavní prostory 

ve formátu PDF a v elektronické podobě ve formátu Excel (.xls / .xlsx) a zároveň .esoupis,.xc4, Excel VZ 
nebo obdobný výstup z rozpočtového softwaru. Aktualizace prováděcí projektové dokumentace a slepý 
výkaz výměr budou respektovat způsob stanovení technických podmínek na veřejné zakázky dle § 89 a 
násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a jeho 
prováděcích předpisů.  

 naceněný pol. rozpočet bude odevzdán v tištěné podobě v dělení na: 

Předmět díla Cena bez DPH:  DPH: Cena včetně DPH: 

aktualizace prováděcí projektové 
dokumentace  

  189 036,-   39 698,-    228 734,-  

CENA CELKEM   189 036,-   39 698,-    228 734,- 



 

4 

 

- historie výroby zbraní a motocyklů s přilehlými prostory předkaplí a kaple 
- textilní výroba, historické dudy, dudáctví, loutkářství 
- suverénní řád maltézských rytířů 
- nevýstavní prostory 

       jednou v tištěné podobě, jednou v elektronické podobě v uzavř. formátu        
5.3 Při zpracování díla bude zhotovitel dodržovat všeobecně závazné předpisy a ujednání této smlouvy. 
5.4 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o všech skutečnostech, které by mohly objednateli způsobit 

finanční nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny stanovené touto smlouvou a o 
případných vadách podkladů a zřejmé nevhodnosti pokynů ze strany objednatele, které by mohly mít za 
následek vznik škody. V případě, že objednatel i přes upozornění zhotovitele na splnění pokynů trvá, 
zhotovitel neodpovídá za škodu takto vzniklou. 

5.5 Objednatel se zavazuje dílo osobně převzít.  Po převzetí díla v termínech uvedených v Čl. 3, odst. 3.1. si  
objednatel v případě, že dílo bude bez vad a nedodělků, vyhrazuje lhůtu 5 pracovních dnů na odsouhlasení. 
Pokud objednatel vrátí zhotoviteli materiál k doplnění či přepracování, je sjednán nový termín pro 
odevzdání.  

5.6 O předání díla bude vyhotoven písemný předávací protokol, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Předávací 

protokol musí být podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. Dílo za objednatele převezme 

…………..., ředitelka MSP Strakonice. 

5.7 Vlastnické právo k dílu dle této smlouvy přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem protokolárního 
       předání a zaplacením smluvené ceny za dílo. 
 
6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
6.1 Dílo bude realizováno bez záloh.  
6.2 Dílo bude uhrazeno na základě faktury vystavené zhotovitelem. 
6.3 Splatnost faktury bude min 14 dní ode dne doručení faktury objednateli. 
6.4 Doklad musí být označen plným názvem předmětu plnění veřejné zakázky uvedeným v uzavřené 
       smlouvě o dílo, místem plnění a musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými  
       právními předpisy.  Cena bude fakturována s DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě ke dni zdanitelného   
       plnění. Platba bude provedena převodním příkazem na základě daňového dokladu vystaveného    
       zhotovitelem.  
 
7. OBCHODNÍ PODMÍNKY, SMLUVNÍ POKUTY  
7.1 Zhotovitel poskytuje záruku na projekt ve výši 24 měsíců od podpisu Předávacího protokolu.  
7.2 Zhotovitel zodpovídá za to, že odevzdané dílo bude úplné a bude podle něj možné vlastní dílo realizovat. 
7.3 Zhotovitel zodpovídá za vady díla, které má v době jeho předání. Za vadu díla se považuje i neúplnost 
        projektu, položkového rozpočtu, výkazu výměr (např. chybějící položky).  
7.4 V případě, že dílo bude vadné nebo neúplné, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli veškeré  
        prokazatelné vícenáklady, které objednateli vzniknou v souvislosti s realizací expozic a souvisejících prostor 
        na základě tohoto díla.  
7.5 Zhotovitel neodpovídá za vady projektu, které byly způsobeny použitím podkladů poskytnutých 

 objednatelem a zhotovitel nemohl zjistit jejich nevhodnost, anebo na ně upozornil objednatele a ten na 
 jejich použití trval. 

7.6 Smluvní pokuta z prodlení se splněním díla dle Čl. 3, odst. 3.1 činí 0,1 % z ceny příslušné části díla bez DPH 
       za každý den prodlení.  
7.7 Objednatel uhradí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z fakturované částky za každý den prodlení platby 
       faktury oproti lhůtě uvedené v Čl. 6, odst. 6.4. 
7.8 Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 21 dnů po obdržení daňového dokladu o vyúčtování smluvní pokuty.  
 
8. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
8.1 Dojde-li k zastavení prací na základě dohody účastníků, nebo v důsledku odstoupení od smlouvy ze strany 



 

5 

 

objednavatele, předá zhotovitel rozpracované práce do 10 dnů. Zastavené práce budou oceněny a 
fakturovány na úrovni naběhlých nákladů, nejvýše však do plné ceny této smlouvy. 

8.2 Zjistí-li zhotovitel, že nemůže bez vlastního zavinění předmět dodávky splnit v závazných nebo dohodnutých 
ukazatelích, uvědomí o tom neprodleně objednatele se zdůvodněním. Objednatel k tomuto zaujme         
stanovisko do 15 dnů po odeslání. Pokud tak neučiní, zhotovitel práci zastaví a vyzve objednatele k převzetí 
rozpracovaných prací podle předcházejícího odstavce, zastavené práce budou oceněny a fakturovány na 
úrovni naběhlých nákladů, nejvýše však do plné ceny této smlouvy. 

8.3 V případě, že objednatel neprovede úhradu faktur do 7 kalendářních dnů po dohodnutém termínu její 
splatnosti, vyhrazuje si zhotovitel právo k adekvátnímu posunu termínu plnění předmětu díla a případně i 
zastavení všech prací. Zastavení prací oznámí zhotovitel objednateli písemně. Objednatel k tomuto zaujme 
stanovisko do 15 dnů od odeslání. Pokud tak neučiní, zhotovitel vyzve objednatele k převzetí 
rozpracovaných prací, zastavené práce budou oceněny a fakturovány na úrovni naběhlých nákladů, nejvýše 
však do plné ceny této smlouvy. 

8.4 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost při předávání všech závazných podkladů  
       k projektovaným kapacitám, přístup do všech prostor a součinnosti při účasti na jednáních. V případě, že  
       objednatel neprovede předání požadovaných podkladů do 7 kalendářních dnů po písemné výzvě, vyhrazuje 
       si zhotovitel právo k posunu termínu plnění předmětu díla a postupu dle bodu 8.2. 
8.5 Dílo je předmětem ochrany dle autorského zákona. Objednatel je oprávněn použít zhotovené dílo pouze 

pro účely uvedené v této smlouvě, Čl. 9, odst. 9.1 a 9.2. Jiné použití díla je přípustné pouze po předchozím 
projednání a s písemným souhlasem zhotovitele. 
 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
9.1 Touto smlouvou zhotovitel uděluje objednateli oprávnění užít dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském a o právech souvisejících s právem autorským. Dílo může být šířeno všemi formami propagace 
expozic i objednatele. 

9.2 Touto smlouvou zhotovitel uděluje objednateli dle §12, odst.1) a násl. Zákona č. 121/2000 Sb., licenci k užití 
díla specifikovanému touto smlouvou, a to celou dobu ochrany práv k dílu dle příslušných ustanovení zák. č. 
121/2000 Sb. a dále bez jakýchkoliv teritoriálních omezení.  

9.3 Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze smluvním ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

9.4 Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí Občanským zákoníkem (§2586 a násl.) a Autorským 
zákonem v platném znění. 

9.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv MV ČR. 

9.6 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv 

skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném 

rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

9.7 Muzeum středního Pootaví Strakonice zpracovává osobní údaje uvedené v této smlouvě na základě splnění 

právní povinnosti v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679. Výše uvedené osobní 

údaje budou zpracovávány po zákonem stanovenou lhůtu. 

9.8   Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 
9.9    Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, její obsah je jim jasný a srozumitelný a prohlašují,   
          že ji neuzavřely v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek.  
 
 
 
 
 
 



 

6 

 

10. SMLUVNÍ DOLOŽKA 
 

10.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru smluv 

Ministerstva vnitra ČR podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

10.2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 
 
 
 
Strakonice……………………….2019      Strakonice……………………………..2019 
 
 
 
………………………………………… 
ředitelka        ……………………………………………… 
objednatel        zhotovitel 

 
 

Příloha č.1 Předávací protokol 

       

 


